報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和４年２月１５日

伊万里市散弾銃射撃場の鉛散弾回収について

伊万里市散弾銃射撃場の鉛散弾による土壌汚染問題の改善に向けた取り組

みとして、鉛散弾が特に集まっているスキート射場上部法面において、地元

区長会及び地域団体、市職員等による鉛散弾の回収を下記のとおり行います。

記

１．日時  令和４年２月１７日（木） 午後１時３０分～

    ※雨天延期

２．場所  伊万里市散弾銃射撃場スキート射場上部法面

３．体制

（１）作業  傾斜地に堆積した鉛散弾を含む土壌を、小型スコップ等

使い手作業で回収します

（２）参加者  ５９人

・市長ほか市職員             14 人

・大川内町区長会             14 人

・ライオンズクラブ            12 人

・建設業協会                4 人

・大川内町消防団              4 人

・大川内町老人クラブ            3 人

・散弾銃射撃場環境対策協議会役員（吉田区） 8 人

問合先
教育委員会スポーツ課

担当 中山
電話 0955-23-3187